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Alkohol nie zmniejsza ryzyka udaru
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Mitem jest przekonanie, że niewielkie lub
umiarkowane ilości alkoholu zmniejszają ryzyko udaru. Alkohol może ewentualnie obniżać
ryzyko udaru niedokrwiennego, ale zwiększa zagrożenie krwotokiem śródmózgowym
i podpajęczynówkowym – ostrzega „BMC Medicine”.

Do takiego wniosku doszli specjaliści Instytutu Karolinska w Sztokholmie oraz University of
Cambridge. Przeanalizowali oni 25 badań na ten temat, w tym obserwacje prowadzone w ramach
The Cohort of Swedish Men oraz Swedish Mammography Cohort. W sumie przeanalizowano 18,3 tys.
przypadków udaru niedokrwiennego, 2,3 tys. krwotoków śródmózgowych oraz około 1,2 tys.
krwotoków podpajęczynówkowych.

 

Za małe ilości alkoholu uznaje się jeden drink dziennie zawierający 12 g czystego alkoholu (tj. 270 ml
piwa, 100 ml wina oraz 30 ml napojów spirytusowych 40-proc.). Umiarkowane porcje to dwa drinki
dziennie.

 

Dr Susanna Larsson twierdzi, że niewielkie lub umiarkowane picie alkoholu może ewentualnie
zmniejszać ryzyko udaru niedokrwiennego, czyli wywołanego zablokowaniem tętnicy
doprowadzającej krew do mózgu. Specjalistka zastrzega jednak, że nie ma co do tego pewności,
ponieważ badania na ten temat są wciąż niewystarczające i pozytywne skutki alkoholu mogą być
w tym przypadku przesadzone.

 

Metaanaliza szwedzkich i brytyjskich specjalistów nie pozostawia natomiast wątpliwości, że alkohol
zwiększa ryzyko wylewu krwi do mózgu. Osoby często sięgające po trunki są 1,6 raza bardziej
narażone na krwotok śródmózgowy oraz o 1,8 raza częściej zdarza się im krwotok
podpajęczynówkowy.

 

Powinowactwo między piciem alkoholu i wylewem krwi do mózgu jest większe niż powiązanie
spożywania trunków z mniejszym ryzykiem udaru niedokrwiennego – podkreśla dr Larsson.
Szwedzka specjalista wyjaśnia, że alkohol zwiększa nadciśnienie tętnicze, co z kolei grozi pęknięciem
lub przeciekaniem naczynia krwionośnego mózgu. Skutkiem tego jest krwotok do mózgu.
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29-12-2025

Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.

 
23-12-2025

Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?

 
18-12-2025

Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.

 
18-12-2025

Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.

 
18-12-2025

Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.

 
18-12-2025

Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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